LEI Nº 1.193, de 10 de abril de 2013.

Altera redação da Lei Municipal nº 731, de 10 de março de 2004 - Conselho Municipal de Habitação.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º – O artigo 1º da Lei nº 731, de 10 de março de 2004, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º – Fica criado o Conselho Municipal de Habitação – COMHAB, com caráter deliberativo e permanente, como órgão de assessoramento do Prefeito Municipal, no implemento da política habitacional do Município.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 10 de abril de 2013.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Roberto Bortolini

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico